令和２年（２０２０年）５月１５日

 生徒及び保護者 様

熊本県立熊本農業高等学校長

古田 陽一

   新型コロナウイルス感染症対策のための学校再開に向けた段階的な対応

新型コロナウイルス感染症に関する緊急事態宣言の解除に伴い、県教育長より学校再開

に向けた段階的な教育活動再開の方針が示されましたので、本校では以下のとおり対応す

ることとしましたのでお知らせいたします。

記

１ 本校の授業再開に向けた段階的な取組み

（１）５月１８日（月）から２５日（月）までの期間

  ア 前回の登校日に配付した特別時間割により家庭学習を継続する。

  イ 担任等から促し、登校して課題等に取組むことができる。

  ウ 各学科で２・３年生の当番実習を計画的に再開する。

  エ 個人面談等をクラス毎に計画して行う。

（２）５月２６日（火）から２９日（金）までの期間

  ア 登校日を設け、学校再開に向けての準備期間とする。

  イ ①5/26(火)：１年生、②27(水)：２年生、③28(木)：３年生、④29(金)：全校生徒

  ウ 登校時間は、９時３０分とする。（通勤・通学の多い時間帯を避ける）

  エ ２限程度の時間短縮で実施する。課題の受け渡し、ＬＨＲ等を行う。

  オ 5/29(金)は、学年ごとに「新入生テスト」、「実力テスト」、「農水模試」を実施する。

２ 授業再開について

（１）６月１日（月）から５日（金）までの期間

  ア 時間短縮で６限授業を行う。

  イ 登校時間は、９時３０分とする。（通勤・通学の多い時間帯を避ける）

  ウ 各自で昼食の準備をする。

（２）６月８日（月）から通常日課での授業を再開する。

３ 学習支援について

  生徒は引き続き各教科から示されている課題に取り組みます。この課題は授業を補完

するものです。登校日以外の日は、先日配付した特別時間割に沿って家庭学習をします。

４ 今後の対応等について

（１）寮は、５月３１日（日）に開寮する。

（２）部活動は、５月中は休止し、６月１日（月）より再開する。

（３）生徒は、感染予防に引き続き留意するとともに、マスク着用を励行する。

（４）今後も、感染防止のために、人の集まる場所等への不要不急の外出は控える。

（５）必要な連絡等は、担任や熊農メール、ＨＰに掲載するので、適宜、確認すること。

（６）登校に不安を抱く場合は、担任に連絡をし、自宅で家庭学習に取り組む。

５ その他

（１）不明瞭な点等については、担任にお尋ねください。

（２）今後の動向については、県の方針に沿って進めてまいります。

（３）学校再開に心身が対応できるように準備をしてください。